- 1 -

机国际评办函〔2025〕3 号

关于召开机械工业“一带一路”国际人才评价项目
成果发布及工作会议的通知

各有关单位：

机械工业“一带一路”国际人才评价项目已于 EMF2024 装备

制造业发展大会--“技能出海 校企同行”专题论坛上正式启动

以来，得到了广大行业企业及职业院校积极响应。应项目成员的

要求，项目办公室拟于机械工业人才评价中心召开“2025 年全

国机械工业职业能力建设工作会议”之际组织召开项目成果发布

及工作会议。会议将围绕技能出海特色模式分享、项目合作单位

签约、“天工讲堂”国际版平台功能介绍等内容，与新项目成员

深入探索项目融合发展新模式。具体事项通知如下：

一、会议组织

指导单位：中国机械工业联合会机械工业人才评价中心

主办单位：机械工业“一带一路”国际人才评价项目办公室

协办单位：机械工业出版社有限公司

- 2 -

二、会议内容

1.中国机械工业联合会机械工业人才评价中心（MITEC）领

导致辞。

2.埃塞俄比亚联邦民主共和国劳工与技能部联邦卓越工程师

中心（CEE）代表致辞。

3.巴基斯坦国家职业与技术培训委员会（NAVTTC）代表致辞。

4.匈牙利欧中企业与教育联合会（ECCE）代表致辞。

5.双高校建设背景下“教随产出、产教同行”特色模式专题

报告。

6.企业国际化“标准、培养、认证、应用”于一体的全链条

人才赋能生态建设专题报告。

7.埃塞俄比亚增材制造职业方向国际考试站项目发布与设备

捐赠仪式。

8.《机械工业国际化职业评价规范编制规程》发布仪式。

9.国际考试站、国际化职业评价规范、国际化课程标准、国

际化数字课程等国际化项目合作单位签约仪式。

10.颁发机械行业职业能力评价考试站铜牌。

11.介绍机械工业“一带一路”国际人才评价项目官方在线

学习平台——“天工讲堂”国际版平台功能。

12.解读机械工业“一带一路”国际人才评价项目下一步推

进实施方案。

- 3 -

三、会议时间、地点

报到时间：4月 17 日 8 时-20 时

会议时间：4 月 18 日全天；19 日离会

会议地点：中国职工之家

地 址：北京市西城区真武庙路 1 号

酒店前合：A座总机 010-68576699

会议经理：林经理 13016151006

四、参会人员

1.各职业院校领导、国际处负责人；

2.各企业负责人、企业国际部门代表；

3.拟参与机械工业“一带一路”国际人才评价项目的有关人

员。

五、参会费用

与会人员交纳会议费 1500 元。食宿统一安

排，住宿及交通费用自理。请于 4 月 12 日前扫

描二维码填报回执并将会议费汇入指定账号。

户 名：中机联人力资源服务（北京）有限公司

开户银行：工商银行北京礼士路支行

账 号：0200003609200280347

六、联系方式

联 系 人：梁为、郭霈萱、尹华、李昂、陈杰文、杨汪洋

- 4 -

联系电话：010-82895227(梁、郭、尹、李、陈)、

010-65179300(杨)

手 机 号：15795480231（梁）、18511649897（郭）、

18201687931（尹）、13810532614（李）、

15801092768（陈）、13581770733（杨）

机械工业“一带一路”国际人才评价项目办公室

（北京企学研教育科技研究院代章）

2025 年 4 月 2 日